
Të dhëna për sigurimin e mjeteve themelore dhe inventari 

 

  Ndërtesa-ndërtim i kombinuar                                           Numri i objektit       

1. Qendra kompjuterike =1096 m2                         numri i inventarit 700,701 

2. Konviktet e studentëve =7353 m2                    numri i inventarit 201-207  

3. Ndërtesa e mirëmbajtjes =447 m2                      numri i inventarit 900 

4. Administrata me sipërfaqe =1880 m2                numri i inventarit 301-305 

5. Klasat me sipërfaqe = 3178 m2                            numri i inventarit  801-815 

6. Amfiteatri për 200 studentë = 338 m2                  numri i inventarit 500 

7. Restorani me sipërfaqe =535 m2                           numri i inventarit 600 

8. Amfiteatri për 400 studentë = 338 m2                   numri i inventarit 501 

9. Qendra e karierës =550 m2                                  numri i inventarit 400 

10. Biblioteka =548 m2                                                    numri i inventarit 702 

Ndërtesa–objekte masive                                                         Numri i objektit 

11. Klasë për ligjerata = 2490 m2                                 numri i inventarit 816-818 

12. Leximorja =543 m2                                                    numri i inventarit 702A 

13. Qendra e gjuhëve =2752 m2                                  numri i inventarit 1001-1003 

14. Restorani = 1186m2                                                numri i inventarit 601 

15. Rektorati =5001 m2                                                  numri i inventarit 101 

16. Stacioni i pastrimit =450 m2                                    numri i inventarit 101 

17. Objekti i puseve =30 m2 

18. Porta e sigurimit =8 m2 

19. Pavijoni i lirisë =40 m2 

Pajisje që sigurohet nga zjarri 

1. Pajisjet sipas të dhënave nga kontabiliteti në objektet masive 

 Pajisje  

 Mobilje në objektet masive 

2. Pajisjet sipas të dhënave nga kontabiliteti në ndërtesat me ndërtim të kombinuar 

 Pajisje, projektorë dhe kompjutorë  

 Mobilje në ndërtesat me ndërtim të kombinuar 

 

 

 



Pajisje e cila nuk sigurohet nga thyerja 

1. Pajisje në objektet masive 

2. Mobilje në objektet masive 

3. Pajisje në ndërtesat me ndërtim të kombinuar 

4. Mobilje në ndërtesat  me ndërtim të kombinuar 

Pajisje e cila sigurohet nga thyerja 

1. Çileri Blue-Box (Rektorat)  

2. Tabela ndarëse SRT  

3. Tabela automatike për ngrohje dhe ftohje 

4. Tabela për gjeneratorë  

5. Gjeneratori SDMO P3000 

6. Tabelë shpërndarëse (komanduese) 

7. Pompë për fekaliet 

8. Pompa DEL 3631 06-4 

9. Motor 7.5 kv TROF 

10. Kazan avulli STREBEL 2x2 

11. Kazan avulli TERMANSI 

12. Kaldaja e ngrohjes qendrore global 400 

13. Pajisje per ngrohje qendrore dhe radiatorë 

14. Paneli kryesorë i shpërndarjesGRB tabela CPT  

15. Paneli kryesorë i shpërndarjes me lidhje 

16. Trafo 630 kv 3 komplete 

17. Tension i larte, trafostacioni dhe automatika ne objektin 900-komplet 

18. Paneli i shpërndarjes me hyrje dhe dalje  

19. Paneli i shpërndarjes automatikë 

20.  Pompë zhytëse h3  

21. Pompë për ujë 
22. Paneli kryesorë i shpërndarjes ME MATESRUME 300 
23. Tabelë shpërndarëse (komanduese) 

 
 
 
 
 
 
 
 



Pajisje e rezikuar nga zjari dhe thyerja  

Kampusi Tetovë 

 Hapsira e serverëve 

- 10 serverë 

- 1 Firewall 

- 1 Router 

- 1 UTM Device + 1 Web Firewall 

- 2 Wireless Controller 

- 1 Cisco 4507 Switch (5 Blade Switches, 2 Supervisors) 

- 15 Switches 

- 14 UPS 

- 1 Polycom Server 

- 84 Network Switches (përfshirë edhe hapsirën e serverëve) 

- 39 Wireless Access Points 

- 20 LCD projektorë 

- 50 printerë 

- 3 pajisje për video konferencë Polycom 

 

Objekti 816 

- 19 serverë 

- 1 Storage 

- 25 Network Switches 

- 150 desktop Sun Ray Thin Clients 

 

 

 



Shkup 

- 4 Network Switches 

- 6 Wireless Access Points 

- 1 Firewall 

- 1 Router 

- 5 LCD projektorë 

- 2 printerë 

- 1 pajisje për video konferencë Polycom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEREJTJE: 

Duke patur parasysh karakterin e thirrjes publike dhe me qëllim që t’a shohin gjendjen e 

objekteve dhe pajisjeve që do të sigurohen, ju rekomandojmë kompanive të interesuara të 

vizitojnë kampusin.  

 


